2
Администрация
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2021  № 332

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 24.05.2017 № 291 «Об утверждении порядка предоставления организациям субсидий для возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Верхнебуреинского муниципального района»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 24.05.2017 № 291 «Об утверждении порядка предоставления организациям субсидий для возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Верхнебуреинского муниципального района» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации».
2.Внести в Порядок предоставления организациям субсидий для возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Верхнебуреинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 24.05.2017 № 291 (далее – Порядок) следующие изменения:
1) раздел 1 дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:
«1.6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта решения о районном бюджете (проекта решения о внесении изменений в решение о районном бюджете).».
2) в разделе 2:
а) подпункт 2.4.2 пункта 2.4.изложить в следующей редакции:
« 2.4.2. Основания для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии:
- несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным в соответствии с пунктами 2.1  настоящего Порядка, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;
- установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации.»;
б) подпункт 2.4.5. изложить в следующей редакции:
«2.4.5. Субсидия предоставляется организации при условии:
- заключения с администрацией соглашения о предоставлении субсидий для возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Верхнебуреинского муниципального района (далее – Соглашение), дополнительного соглашения к соглашению, в том числе дополнительного соглашения о расторжении соглашения (при необходимости), в соответствии с типовой формой, установленной финансовым управлением администрации Верхнебуреинского муниципального района;
- в Соглашение включается требование в случае уменьшения Администрации ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении, условия о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям;
- согласия получателя субсидии, а также лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении них проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств и органом государственного (муниципального) финансового контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидии, а также о включении таких положений в соглашение.»;
в) подпункт 2.4.6. изложить в следующей редакции:
«2.4.6. Обязательным условием предоставления Субсидии является запрет приобретения получателями субсидий - юридическими лицами, а также иными юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий, за счет полученных из районного бюджета средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных правовым актом.»;
г) пункт 2.7. дополнить новым абзацем следующего содержания:
« - Получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов.»;
д) в пункте 2.8. слово «результативности» заменить на слово «результата»;
3) в пункте 3.2, в абзацах пятом, шестом пункта 3.5. раздела 3 слова «показатели результативности» в соответствующем падеже заменить на слова «результат предоставления субсидии» в соответствующем падеже;
4) в разделе 4:
а) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1.	Получатель субсидии подлежит обязательной проверке Главным распорядителем средств районного бюджета и органом государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии получателями субсидий (далее - Контролирующие органы).»;
б) в пункте 4.3. слова «показателя результативности» заменить на слова «результата предоставления субсидии»;
5) внести в приложения к Порядку следующие изменения:
а) тематический заголовок таблицы в приложении  4 изложить в следующей редакции:
« Результат предоставления субсидии»;
б) в тематическом заголовке таблицы в приложении  5 слова «показателей результативности» заменить на слова «результатов предоставления субсидии».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Крупевского А.Ю.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                       А.М.Маслов